
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

 

Số:            /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

TP. Quảng Ngãi, ngày          tháng        năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án  

Khu Đô thị mới tại xã Tịnh Ấn Tây và phường Trương Quang Trọng 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

KHOÁ XII  KỲ HỌP THỨ 18 

  Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;   

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ 

về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 207/NQ-HĐND ngày 14/12/2021 của HĐND 

thành phố Quảng Ngãi về chủ trương đầu tư dự án Khu Đô thị mới tại xã 

Tịnh Ấn Tây và phường Trương Quang Trọng; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 13/10/2023 của HĐND 

thành phố khóa XII, kỳ họp lần thứ 16 về việc điều chỉnh, phân bổ Kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách địa 

phương; 

  Theo đề nghị của UBND thành phố tại Tờ trình số ......./TTr-UBND 

ngày ......../....../2024 về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án 

Khu Đô thị mới tại xã Tịnh Ấn Tây và phường Trương Quang Trọng; Báo cáo 

thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội  Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh quy mô đầu tư, tổng mức đầu tư tại 

các Điểm 2, 4 - Điều 1 - Nghị quyết số 207/NQ-HĐND ngày 14/12/2021 

của HĐND thành phố về chủ trương đầu tư dự án Khu Đô thị mới tại xã 

DỰ THẢO 



 

 

2 

Tịnh Ấn Tây và phường Trương Quang Trọng; với các nội dung chính 

như sau: 

1. Điều chỉnh ranh giới, diện tích và quy mô đầu tư dự án (tại Điểm 2 

– Điều 1 – Nghị quyết số 207/NQ-HĐND ngày 14/12/2021 của HĐND thành 

phố):  

Theo Nghị quyết số 207/NQ-HĐND 

ngày 14/12/2021 
Nội dung điều chỉnh 

- Ranh giới, diện tích sử dụng đất 

khoảng 20ha. 

- Đầu tư xây dựng các hạng mục: San 

nền; Đường giao thông; Hệ thống 

thoát nước; Điện chiếu sáng; Cấp 

nước; Công viên, cây xanh và cấp 

điện. 

- Ranh giới, diện tích sử dụng đất 

khoảng 16,7ha. 

- Đầu tư xây dựng các hạng mục: San 

nền; Đường giao thông; Hệ thống thoát 

nước; Điện chiếu sáng; Cấp nước và 

các hạng mục hạ tầng thiết yếu khác. 

2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án (tại Điểm 4 – Điều 1 – Nghị quyết 

số 207/NQ-HĐND ngày 14/12/2021 của HĐND thành phố):  

Theo Nghị quyết số 207/NQ-HĐND 

ngày 14/12/2021 
Nội dung điều chỉnh 

Khoảng 240 tỷ đồng Khoảng 235 tỷ đồng 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Uỷ ban nhân dân thành phố chỉ đạo Chủ đầu tư chủ trì, phối hợp với cơ 

quan liên quan hoàn thành Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Khu Đô thị mới 

tại xã Tịnh Ấn Tây và phường Trương Quang Trọng trình cấp có thẩm quyền 

quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp 

luật liên quan; trong đó lưu ý thực hiện ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội 

Hội đồng nhân dân thành phố và Kết luận của Chủ tọa kỳ họp. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Uỷ ban nhân dân thành phố, các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban của Hội đồng 

nhân dân thành phố và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

3. Các nội dung khác tại Nghị quyết số 207/NQ-HĐND ngày 14/12/2021 



 

 

3 

của Hội đồng nhân dân thành phố Quảng Ngãi không điều chỉnh tại Nghị 

quyết này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Quảng Ngãi 

khoá XII, kỳ họp thứ 18 thông qua ngày ....... tháng ..... năm 2024 và có hiệu 

lực từ ngày thông qua./. 

 

    Nơi nhận:                                                                                               
 - TT HĐND, UBND tỉnh;                                                                                   

 - TT TU, TT HĐND thành phố; 

 - UBND, UBMTTQVN thành phố; 

 - Đại biểu HĐND thành phố; 

-  Các cơ quan TMGV Thành ủy;              

 - Các phòng, ban, hội đoàn thể thành phố;    

- TT HĐND, UBND 23 xã, phường;                                         

 - CPVP, CV;                                                         

 - Lưu VT, BKTXH.    

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 
 

 

Trần Phước Hải 

 


		2024-04-15T14:28:17+0700




